
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
15.01.2018 г  № 3 

                                         с. Лебедино  

О повышении предельных размеров 

денежных вознаграждений выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной 

основе, и предельных размеров 

должностных окладов муниципальных 

служащих 

 

            В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 

22.12.2017 № 475 «О повышении предельных размеров денежных 

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Лебединский 

сельсовет Табунского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Повысить с 01 января 2018 года в 1,04 раза установленные постановлением 

Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении 

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», решением 

районного Совета депутатов № 42(30) от 19.12.2007 года с изменениями и 

дополнениями, решением районного Совета депутатов от 16.11.2017 года № 

14 «О принятии Положения об оплате труда главы муниципального 

образования Табунский район Алтайского края» предельные размеры 

денежного вознаграждения выборного должностного лица местного 

самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, и 

предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования Табунский 

район Алтайского края, их структурных подразделений.  

2. Установить, что при повышении денежного вознаграждения выборного 

должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе, и должностных окладов муниципальных 

служащих, указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в 

сторону увеличения. 



3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных 

решением о бюджете муниципального образования Лебединский сельсовет 

Табунского района Алтайского края. 

4. Контроль  выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета:                                                                 Мозер В.Д. 


